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Einwohnergemeinde 

1. Allgemeine Bestimmungen 

1.1 Tarifgrundlagen und Tarifanpassungen 

a) Zur Berechnung der Beiträge gilt das Zwischentotal der Einkünfte gemäss der 
letzten rechtskräftigen Steuerveranlagung der Eltern. Bezieht sich diese auf 
eine Steuerperiode, die mehr als 18 Monate zurückliegt, werden die Tarife 
provisorisch aufgrund der letztjährigen Steuererklärung berechnet. Die 
Richtigkeit der Angaben kann durch die Gemeinde überprüft werden. 
Abweichungen von +/- 20% werden rückwirkend per 1. August verrechnet, 
resp. zurückerstattet. 

b) Die Tarife werden jährlich überprüft und neu festgelegt. Die Eingabe der 
Unterlagen für die Berechnung der Elternbeiträge muss spätestens am 31 . Juli 
an die Leitung Kinderbetreuung erfolgen. Die Tarifanpassung gilt ab 1. August. 

c) Bei nicht fristgerechtem Einreichen der geforderten Unterlagen wird ab 
Eingabetermin der maximale Tarif in Rechnung gestellt. Bei Nachreichen der 
geforderten Unterlagen gilt der neu festgelegte Tarif frühestens ab 
nachfolgendem Monat. Es erfolgt keine Rückerstattung 

d) Unverheiratete und in Wohngemeinschaft lebende Eltern werden Ehepaaren 
gleichgestellt. Erzielen beide Elternteile gemeinsamer Kinder ein Einkommen, 
gilt das Gesamteinkommen. 

e) Bei Wiederverheiratung eines geschiedenen Elternteils und bei 
Konkubinatspaaren mit nicht gemeinsamen Kindern wird eine 
Haushaltentschädigung des Partners/der Partnerin von Fr. 8'000.-­
angerechnet. 

f) Alimenten werden dem betreuenden Elternteil als Einkommen angerechnet. 
g) Für selbstständig Erwerbende gilt das Zwischentotal der Einkünfte der 

Steuereinschätzung vom Vorjahr mit einer Zulage von 25% als 
Berechnungsgrundlage. 

h) Die Änderung des Einkommens mit einer Einkommensdifferenz von+/- 20% 
ist der Leitung Kinderbetreuung unverzüglich zu melden. Es erfolgt 
anschliessend eine Neuberechnung des Tarifs. Dieser wird provisorisch 
aufgrund der Lohnabrechnungen der letzten drei Monate berechnet. 

i) Die Tarife in den Anhängen können durch den Gemeinderat innerhalb seiner 
Finanzkompetenz um maximal 25 % angepasst werden. 

2. Zahlungsmodalitäten/ Zahlungsrichtlinien 

2.1 Allgemein 

Die Betreuungskosten sind nach Erhalt der Rechnung per Ende des Monats zu begleichen. 
Bei Nichtbezahlung des in Rechnung gestellten Betrages und erfolgloser Mahnung kann das 
Betreuungsverhältnis mit sofortiger Wirkung aufgelöst werden. 

2.2 Betriebsferien/ Feiertage allgemein 

Betriebsferien und Feiertage werden nicht in Rechnung gestellt. (Woche 30 / 31, 
24. Dezember 12.00 Uhr bis und mit 2. Januar und ortsübliche Feiertage) 
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2.3 Spezielle Regelungen 

a) Auswärtige Kinder 
Familien, welche keinen Wohnsitz in Selzach haben, schulden den Maximaltarif. 

b) Säuglingszuschlag 
Der Tarif für Säuglinge und Kleinkinder bis 18 Monate erhöht sich um 15%. 

c) Familienrabatt in der Kita 
Für Familien mit mehreren Kindern wird für das zweite und jedes weitere Kind ein 
Familienrabatt von 20% gewährt. Den Rabatt gibt es für das Kind mit dem geringeren 
Betreuungsaufwand. Externe -und Stryker Familien erhalten keinen Familienrabatt. 

d) Zwillingsrabatt 
Besuchen Zwillinge die Spielgruppe, gemeinsam oder je einzeln, gilt der Tarif des 
Kombiangebotes. 

e) Angestelltenrabatt 
Für Kinder von Mitarbeitenden werden keine besonderen Rabatte gewährt. 

f) Strykertarif, nur in der Kita 
Für Familien von Mitarbeitenden der Firma Stryker gelten die Tarife gemäss 
separater Vereinbarung mit der Firma Stryker GmbH. 

3. Abwesenheitsregelungen 

3.1 Krankheit oder Unfall 

Während Krankheit oder Unfall werden die ersten drei Besuchs-Tage voll berechnet, ab dem 
vierten Tag oder ab der 3. Krankheitswoche 50% des Tarifs (Arztzeugnis erforderlich). 

3.2 Absenzen 

Nicht krankheits- oder unfallbedingte Absenzen werden zu 100% berechnet. Finanzielle 
Rückerstattungen oder Kompensationen sind nicht möglich. 
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Dieses Reglement wurde vom Gemeinderat am 26.10.17 und von der 
Gemeindeversammlung am 04.12.17 genehmigt. 

~ 
Einwohnergemeinde 

Anpassung der Ziffer 1.1 lit a) und lit h) (vormals lit f) und die Einschübe der Ziff. 1.1 lit b) und 
lit c) sowie der Einschub der Ziff. 2.3 lit d) vom Gemeinderat genehmigt am 14.11 .19 und von 
der Gemeindeversammlung am 09.12.19 genehmigt. Diese Änderungen treten per 01 .01 .20 
in Kraft. 

Silvia~ ~ präsidentin 

Maril Caspar, Ge v 
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Anhang A 

Tarife Kita 

Tarifstufe Zwischentotal der Einkünfte gem. Tagestarif Dreivierteltag Halbtag Tarifstufe 
Steuerveranlagung 

A bis CHF 30'000 CHF 37.00 29.50 18.50 A 

B CHF 30'001 CHF 40'000 CHF 40.50 32.25 20.25 B 

C CHF 40'001 CHF 50'000 CHF 45.50 36.00 22.75 C 

D CHF 50'001 CHF 60'000 CHF 49.00 38.50 24.50 D 

E CHF 60'001 CHF 70'000 CHF 53.50 42.00 26.75 E 

F CHF 70'001 CHF 80'000 CHF 61 .00 47.50 30.50 F 

G CHF 80'001 CHF 90'000 CHF 67.50 52.50 33.75 G 

H CHF 90'001 CHF 100'000 CHF 74.50 57.75 37.25 H 

r 
CHF 100'001 CHF 110'000 CHF 83.50 64.50 41 .75 

J CHF 110'001 CHF 120'000 CHF 94.00 72.25 47.00 J 

K CHF 120'001 CHF 130'000 CHF 105.00 80.50 52.50 K 

L CHF 130'001 CHF 140'000 CHF 115.50 88.50 57.75 L 

M ab CHF 140'001 CHF 127.50 97.50 63.75 M 

Betreuungszeiten der Kinder 

Ganzer Tag 07.00 - 18.00 Uhr 

Dreiviertel Tag 07.00 - 14.00 Uhr oder 11.00 - 18.00 Uhr 

Halber Tag 07.00 - 11.30 Uhr oder 13.00 - 18.00 Uhr 

Bringen und Abholen 

Die Kita wird von 07.00 - 09.00 Uhr und 13.00 - 14.00 Uhr 

11.00 - 11.30 Uhr und 16.30 -18.00 Uhr 

zum Bringen resp. Abholen geöffnet. 

Dieser Anhang wurde vom Gemeinderat am 26.10.17 und von der Gemeindeversammlung am 04.12.17 genehmigt. Anpassung der Tarife 

vom Gemeinderat am 29.06.23 mit Wirkung ab 01.01.24 genehmigt. 

Anhang zur Tarifordnung Kita 2024 



Anhang B 

Tarife Mittagstisch 

Preise für Essen und Betreuung 

1. Kind CHF 14.50 

2. Kind CHF 14.50 

3. Kind CHF 12.50 

ab 4. Kind CHF 10.50 

für auswärtige Kinder CHF 16.50 

Der Mittagstisch findet an folgenden Tagen statt: 

Montag 

Dienstag 

Donnerstag 

Freitag 

11 .30 - 13.30 Uhr 

11 .30 - 13.30 Uhr 

11 .30 -13.30 Uhr 

11 .30 - 13.30 Uhr 

Dieser Anhang wurde vom Gemeinderat am 14.11 .19, mit Wirkung am 01 .08.20, und von der Gemeindeversammlung am 
04.12.17 genehmigt, Anpassung der Tarife vom Gemeinderat am 29.06.23 mit Wirkung ab 01 .01.24 genehmigt. 

Anhang zur Tarifordnung Mittagstisch 2024 



Anhang C 

Tarife Hort 

Tarif- Zwischentotal der Einkünfte gern. Tarif Tarif 
stufe Steuerveranlagung 1 2 

A bis CHF 30'000 CHF 4.00 CHF 8.00 

B CHF 30'001 CHF 40'000 CHF 4.45 CHF 8.90 

C CHF 40'001 CHF 50'000 CHF 4.95 CHF 9.90 

D CHF 50'001 CHF 60'000 CHF 5.50 CHF 11.00 

E CHF 60'001 CHF 70'000 CHF 6.10 CHF 12.20 

F CHF 70'001 CHF 80'000 CHF 6.75 CHF 13.50 

G CHF 80'001 CHF 90'000 CHF 7.50 CHF 15.00 

H CHF 90'001 CHF 100'000 CHF 8.30 CHF 16.60 

1 CHF 100'001 CHF 110'000 CHF 9.20 CHF 18.40 

J CHF 110'001 CHF 120'000 CHF 10.25 CHF 20.50 

K CHF 120'001 CHF 130'000 CHF 11.35 CHF 22.70 

L CHF 130'001 CHF 140'000 CHF 12.60 CHF 25.20 

M CHF 140'001 CHF 14.00 CHF 28.00 

Betreuungszeit Betreuungseinheit Tarif 

07.00 - 08.10 Uhr 1> 1 1 

11.30-13.30 Uhr 2> III Mittagstischtarif 2> 

13.30 -15.30 Uhr IV 2 

15.30 - 18.00 Uhr V 2 + CHF 2.00 3> 

Schulferien - Ferientarif 4> 

Hinweise: 

Betreuungseinheit III nur während der Schulwochen 
1

> inkl. Frühstück, während Schulwochen 
2> Mittagstisch, siehe Anhang B 
3> Z'Vieri 
4> Dreiviertel- und Halbtagestarife entsprechend proportional 

Mtrri S~(,tJ..cl,_ 

Tagestarif 
Ferien-

wochen4> 

CHF 33.00 

CHF 36.00 

CHF 40.00 

CHF 43.50 

CHF 48.50 

CHF 55.00 

CHF 61 .00 

CHF 67.50 

CHF 75.50 

CHF 85.00 

CHF 95.00 

CHF 104.50 

CHF 115.00 

Dieser Anhang wurde vom Gemeinderat letztmals am 14.11 .19, mit Wir1<ung ab den Sportferien 20, und von der Gemeinde­
versammlung am 04.12.17 genehmigt. Anpassung der Tarife vom Gemeinderat am 29.06.23 mit Wir1<ung ab 01 .01.24 genehmigt. 

Anhang zur Tarifordnung Hort 2024 



Anhang D 

Tarife Spielgruppe Rägeboge 
Tarife Waldspielgruppe Wurzelzwärge 

Kosten pro Halbtag und Kind 

Spielgruppenplatz pro Jahr 
Waldspielgruppenplatz pro Jahr 

Kombiangebot 
2 x Spielgruppe nach·Wahl 

CHF 750.­
CHF 800.-

CHF 1400.-

Die Zahlung erfolgt pro Semester und ist im Voraus zu bezahlen. 1. Semester bis 
Ende Juli, 2. Semester bis Ende Januar. 

Bei einem Austritt aus der Spielgruppe während des Jahres besteht in der Regel kein 
Anspruch auf Rückzahlung des Beitrages. 

Spielgruppe Rägeboge 

Montag bis Freitag jeweils 2 Yz Std 

Waldspielgruppe Wurzelzwärge 

An einem Vormittag 2 Yz Std 

vormittags oder nachmittags 

Dieser Anhang wurde vom Gemeinderat am 26.10.17 und von der Gemeindeversammlung am 04.12.17 genehmigt. 

Anhang zur Tarifordnung Spielgruppen 2018 



Anhang E 

Tarife Hausaufgabenbetreuung 

Pro Semester 

1 x Woche 

2 x Woche 

3 x Woche 

Betreuungstag 

Montag 

Dienstag 

Donnerstag 

CHF 75.00 

CHF 100.00 

CHF 150.00 

Zeit 1 

15.30 - 17.00 Uhr 

15.30 - 17.00 Uhr 

15.30 - 17.00 Uhr 

Türöffnung jeweils 10 Minuten vorher 

Zelt2 

16.30 -17.30 Uhr 

16.30 - 17.30 Uhr 

16.30 - 17.30 Uhr 

Dieser Anhang wurde vom Gemeinderat am 26.10.17 und von der Gemeindeversammlung am 04.12.17 genehmigt. Ergänzung des 
Tarifes •3 x Woche" genehmigt vom Gemeinderat am 13.12.18 

Anhang zur Tarifordnung Hausaufgabenbetreuung 2018 




